Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

231Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 01 de Setembro de 2023 • Edição IVDCCCXCVIII

ld: 1252664A0CD28A82

S CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ- PI

cmdca-campolargoµi@outlook.com
Av. Porto, s/n, Centro- Campo Largo do Piauí

CMDCA CEP: 64.148-000

Resolução nº. 12/2023

Dispõe sobre locais de votação, localização das seções eleitorais, publicação dos nomes e

números dos candidatos aptos a serem votados no processo de escolha dos membros do

Conselho Tutelar.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Campo Largo do

Piauí/PI, no uso de suas atribuições legais, dispostas na Lei Municipal nº 128/2021 e no

Edital nº 01/2023 que rege o processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar;

Considerando o item 9.3 do Edital nº 01/2023 do Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente, que trata da indicação dos locais de votação;

RESOLVE:

1°. Os locais de votação e as seções eleitorais para o processo de escolha dos membros do Conselho
Tutelar do município de Campo Largo do Piauí ficarão dispostas da seguinte forma:

URNAI
TOTAIS

GRUPO ESCOLAR SAO JOSE

ORIGEM
GRUPO ESCOLAR SAO JOSE
PÇA. SAO JOSE S/N, CENTRO

SEÇÕES 25 1 26 34 1 61 1 67 5

ELEITORES 275 1 271 274 1 272 1 273 1.365

URNA2
TOTAIS

E. M. DE CAMPO LARGO
E. M. DE CAMPO LARGO CRECHE MUNICIPAL MARIA DE ARAÚJO

ORIGEM AV. MATIAS OLIMPIO, S/N, FREITAS
CENTRO POVOADO MALHADA DA AREIA, ZONA RURAL

SEÇÕES 53 1 56 15 1 16 1 59 5

ELEITORES 197 1 198 255 1 256 1 256 1.162

URNA3
TOTAIS

E. M. DE CAMPO LARGO

ORIGEM
E. M. DE CAMPO LARGO
AV. MATIAS OLIMPIO, S/N, CENTRO

SEÇÕES 17 1 18 19 1 29 1 39 5

ELEITORES 193 1 197 176 1 174 1 175 915

URNA4

1
TOTAIS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ORIGEM
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E.M. JOCA BATISTA
PÇA SÃO Jost S/ N, CENTRO COM. VILA CAROLINA, Z. RURAL

SEÇÕES 28 1 46 1 49 107 1 4

ELEITORES 290 1 292 1 291 3 1 876

URNAS

1
TOTAIS

E. M . GOVERNADOR HELVÍDIO NUNES

ORIGEM
ESCOLA MUNICIPAL GOVERNADOR HELVÍDIO NUNES
POVOADO COSTA, ZONA RURAL

SEÇÕES 60 1 63 1 64 1 101 1 4

ELEITORES 288 1 295 1 286 1 152 1 1.021

2°. As seções eleitorais existentes no município foram agregadas em 05 (cinco) umas.

3°. Os candidatos aptos a serem votados são os abaixo discriminado, seguido do nome e número
que irá constar na uma eletrônica, conforme Resolução nº 10/2023 de 19 de julho de 2023.

NOME NOME NA URNA

Antonio Wellson Pereira Silva Wellson
Glínia Mara Sousa de Araújo Glínia Mara
Raimundo Araújo Freitas Neto Júnior Freitas
Francisco das Chagas Sousa Alves Francisco das Chagas
José Ricardo da Silva Oliveira José Ricardo
Nilton César Santos de Araújo Nilton César
Manoel Agamennon Carvalho Rêgo Agamenon Carvalho
Maria Cleane Costa de Oliveira Maria Cleane
Maria Débora Sales dos Santos Débora Sales
Marlon Melo de Carvalho MarloMelo
Gorgetel da Silva Jorge
Ivanilson de Sousa Ramos Ivanilson Ramos

4°. Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação

Campo Largo do Piauí, 28 de agosto de 2023.

'A'f-db""1.o J.Ç)':, ~n.\o~ í2.a I v .J.\..n sJl.d
Antomo dos Santos Carvalho Silva

Presidente do CMDCA

NllM~:RO

199
333
555
444
125
777
123
111
222
456
288
888

ld:089B7FFF7E0C8BED
ESTADO DO PIAUi
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº · CEP: 64.575-000
JAICÔS-PI

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº. 026/2023

Interessado: Município de Jaicós (PI).

,Ir°'
i !!2!

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de quentinhas para o
Município de Jaicós - PI.
Início de Cadastramento das Propostas: 04 de setembro de 2023
Fim de Cadastramento das Propostas: 15 de setembro de 2023 às 08h00min.
Abertura das Propostas: 15 de setembro de 2023, a partir das 08h01 min.
Fase de Disputa de Lances: 15 de setembro de 2023, a partir das 08h05min
Fonte de Recurso: Orçamento Geral do Município/FPM/ICMS e Outros recursos
próprios.
Formulação de consultas e obtenção do
http://www.licitacoesjaicospi.com.br e
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/

Edital:
portal

Endereço
do

Endereço: Praça Ângelo Borges Leal, s/n, Cep: 64.575-000, Jaicós - PI.
Endereço de Correio Eletrônico: cpljaicospi@outlook.com

Eletrônico:
TCE-PI:

Horário de Atendimento: segunda à sexta-feira, de 08h00min as 12h00min.

Jaicós (PI), 31 de agosto de 2023.

Manoel Leonardo Ribeiro de Sousa
Pregoeiro

ld: 10EF20D1Af 488BEF
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº · CEP: 64.575-000
JAICÓS-PI

,ir" ~!E2!
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº. 027/2023

Interessado: Município de Jaicós (PI).
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de instalação e
manutenção preventiva de condicionadores de ar, bebedouros, geladeiras e
freezers para o Município De Jaicós-PI.
Início de Cadastramento das Propostas: 04 de setembro de 2023
Fim de Cadastramento das Propostas: 15 de setembro de 2023 às 08h30min.
Abertura das Propostas: 15 de setembro de 2023, a partir das 08h31 min.
Fase de Disputa de Lances: 15 de setembro de 2023, a partir das 08h35min
Fonte de Recurso: Orçamento Geral do Município/FPM/ICMS e Outros recursos
próprios.
Formulação de consultas e obtenção do
http://www.licitacoesjaicospi.com.br e
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/

Edital:
portal

Endereço
do

Endereço: Praça Ângelo Borges Leal, s/n, Cep: 64.575-000, Jaicós - PI.
Endereço de Correio Eletrônico: cpljaicospi@outlook.com

Eletrônico:
TCE-PI:

Horário de Atendimento: segunda à sexta-feira, de 08h00min as 12h00min.

Jaicós (PI), 31 de agosto de 2023.

Manoel Leonardo Ribeiro de Sousa
Pregoeiro

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org